ПРОТОКОЛ №3/2022
проведения заседания Новогрудского районного совета по развитию предпринимательства

28.09.2022 г.

г. Новогрудок
14.30

зал заседаний

	Председатель и члены Новогрудского районного совета по развитию предпринимательства

	Селевич Е.Л., Игнаткович А.Н.,  Максимчик В.Ф., Мартишевская А.Р., Радишевский Ю.Ю., Цыганкова Е.Б., Широкая Т.А., Ясюкевич А.М.

Секретарь совета: Ненартович Е.Ф.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
	Анисим Н.М.

	-заместитель начальника управления по труду, занятости и социальной защите Новогрудского районного исполнительного комитета (далее - райисполкома)

	Виноградова Д.Ф.
	-начальник управления контрольной работы инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Новогрудскому району

	Курленко Д.В.
	- главный государственный инспектор межрайонного отдела Гродненского областного управления Департамента государственной инспекции труда

	Перко О.В.
	-заместитель главного врача учреждения здравоохранения «Новогрудская центральная районная больница»

	Тыртых О.М.
	-директор Центра банковских услуг № 416 г. Новогрудок открытого акционерного общества «Сберегательный банк «Беларусбанк»

Субъекты хозяйствования – 20 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О недопустимости выплаты заработной платы «в конвертах» и наступающих последствиях при выявлении подобных фактов.
2. О необходимости проведения ревакцинации COVID-19
3.Информирование о выдаче наличных денежных средств в организациях торговли и сервиса.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу – Анисим Наталью Михайловну – заместителя начальника управления по труду, занятости и социальной защите  райисполкома, Виноградову Дину Фёдоровну – начальника управления контрольной работы инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Новогрудскому району и Курленко Дмитрия Васильевича -  главного государственного инспектора межрайонного отдела Гродненского областного управления Департамента государственной инспекции труда.
По второму вопросу – Перко Ольгу Войтеховну – заместителя главного врача учреждения здравоохранения «Новогрудская центральная районная больница».
По третьему вопросу – Тыртых Оксану Михайловну- директора Центра банковских услуг № 416 г. Новогрудок открытого акционерного общества «Сберегательный банк «Беларусбанк».
РЕШИЛИ:
Информацию по первому, второму и третьему вопросах принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 8
«против» - 0

«воздержались» - 0.

Председатель совета

Е.Л.Селевич
Секретарь

Е.Ф.Ненартович